[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Свердловская область

Байкаловский район

Постановление

главы Краснополянского сельского поселения

от 01.11.2016 года № 251

О подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Краснополянского сельского поселения

      В соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 , , с учетом требований Федерального закона от 3.06.2016 года № 373 – ФЗ ,  Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом Краснополянского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать проект внесения изменений  в правила землепользования и застройки Краснополянского сельского поселения, в части отображения видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства и предельных (минимальных и (или) максимальных) размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для каждой территориальной зоны, с учетом требований Федерального закона от 3 июня 2016 года № 373-ФЗ.
2. Утвердить:

2.1 Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Краснополянского сельского поселения (Приложение № 1).

2.2  Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц  по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Краснополянского сельского поселения (Приложение № 2).
3. Обнародовать данное Постановление в соответствии с Уставом Краснополянского сельского поселения
Глава Краснополянского

сельского поселения                                                                                Л.А. Федотова
                                                                                                               Приложение № 1
                                                                                           к Постановлению Главы

                                                                                               Краснополянского сельского поселения
от 01.11.2016 г. № 251
Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Краснополянского сельского поселения
1. Подготовка проекта внесения изменений (далее - проекта) в правила землепользования и застройки осуществляется применительно ко всей территории Краснополянского сельского поселения  с последующим внесением в правила землепользования и застройки изменений.

2. Подготовка проекта правил землепользования и застройки осуществляется с учетом положений о территориальном планировании, содержащихся в документах территориального планирования, с учетом требований технических регламентов, результатов публичных слушаний и предложений заинтересованных лиц.

3. Решение о подготовке проекта  правил землепользования и застройки принимается Главой Краснополянского сельского поселения .

4. Администрация Краснополянского сельского поселения   осуществляет проверку проекта правил землепользования и застройки, представленного Комиссией по подготовке правил землепользования и застройки Краснополянского сельского поселения  (далее - Комиссия), на соответствие Градостроительному кодексу Российской Федерации, требованиям технических регламентов, Генеральному плану развития Краснополянского сельского поселения , схемам территориального планирования.

5. По результатам проверки администрация Краснополянского сельского поселения  направляет проект правил землепользования и застройки Главе Краснополянского сельского поселения или в случае обнаружения его несоответствия требованиям и установленным в п. 4 настоящего Порядка документам в Комиссию на доработку.

6. Глава сельского поселения  при получении от Комиссии окончательного варианта проекта правил землепользования и застройки принимает решение о проведении публичных слушаний по такому проекту в срок не позднее чем через десять дней со дня получения такого проекта.

7. Публичные слушания по проекту правил землепользования и застройки проводятся Комиссией в порядке, определяемом Положением о публичных слушаниях в Краснополянском сельском поселении .

8. Продолжительность публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки составляет не менее двух и не более четырех месяцев со дня опубликования такого проекта.

9. После завершения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Комиссия с учетом результатов таких публичных слушаний обеспечивает внесение изменений в проект правил землепользования и застройки и представляет указанный проект Главе сельского поселения. Обязательными приложениями к проекту правил землепользования и застройки являются протоколы публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний.

10. Глава сельского поселения  в течение десяти дней после представления ему проекта правил землепользования и застройки и обязательных приложений должен принять решение о направлении указанного проекта в  Думу Краснополянского сельского поселения  или об отклонении проекта правил землепользования и застройки и о направлении его на доработку с указанием даты его повторного представления.

                                                                                                                           Приложение № 2

                                                                                                             к Постановлению Главы Краснополянского
                                                                                               сельского поселения
от 01.11.2016 г. № 251
Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц  по подготовке проекта внесения изменений в правила землепользования и застройки Краснополянского сельского поселения
1. С момента опубликования постановления главы сельского поселения  «О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки Краснополянского сельского поселения » в течение срока проведения работ по его подготовке заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию письменные замечания и предложения по подготовке и проекту Правил.

2. Предложения могут быть направлены по почте для передачи предложений непосредственно в комиссию.
3. Предложения должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных ФИО, адреса, места регистрации и даты подготовки предложений. Предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Правил, комиссией не рассматриваются.

4. При подготовке к публичным слушаниям комиссия осуществляет деятельность и принимает предложения заинтересованных лиц в порядке, установленным Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, утвержденным решением Думы Краснополянского сельского поселения.